SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
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FONDO DE INVERSION COLECTIVA ABIERTO
CON PACTO DE PERMANENCIA CAPITAL PLUS

CARACTERISTICAS DEL
FONDO DE INVERSION COLECTIVA

>

Tipo de FIC Fondo de Inversion

Colectiva Abierto
Fecha de inicio
de operaciones 26/04/2005
Valor Fondo de Inversién 14.412,90

Colectiva (Mill COP)
Numero de unidades
en circulacion

664.166,925377

CALIFICACION DEL
FONDO DE INVERSION COLECTIVA

>

Riesgo de mercado Riesgo de crédito

s3 AA+ (Col)

Fecha de la ultima
calificacion de la cartera

03/06/2021

Entidad calificadora

Fitch Ratings Colombia

>

POLITICA DE INVERSION

Objetivo de la Inversion

Brindar al inversionista una alternativa de inversion a un plazo de
30 dias con un riesgo moderado alto. Es un fondo con pacto de
permanencia, disefiado para clientes que quieran acceder al
mercado financiero, en titulos valores de deuda privada (CDT -
Bonos) de corto y mediano plazo de distintas calificaciones,
logrando  diversificar sus inversiones para obtener una mayor
rentabilidad.

Politica General de Inversion:

La sociedad administradora invierte los recursos del Fondo en
activos de renta fija inscritos en el RNVE, principalmente distintos
de AAA. Se podran realizar operaciones de reporto, simultaneas y
transferencia temporal de valores, tanto activas como pasivas, sin
exceder el 30% de los activos del Fondo. Adicionalmente, se
podran mantener hasta el 50% del valor de los recursos
administrados en depésitos en cuentas corrientes y/o de ahorro.

»  INFORMACION DE PLAZOS Y MADURACION

INVERSIONES POR PLAZO

PARTICIPACION %

FICHA TECNICA

GESTOR:

CUSTODIO:

>

TIPOS DE PARTICIPACIONES

DATOS CON CORTE AL:
ADMINISTRADOR:

31 DEJULIO 2021

FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A.
FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A.
CITITRUST COLOMBIA S.A.

CONCEPTO
Valor unidad (COP)
Numero de Inversionistas Adherentes
Inversion Inicial minima (COP)
Saldo minimo (COP)
Tiempo de preaviso por retiro (Dias)
Administracién
Gestion
Exito

Entrada

COMISIONES

Salida
Remuneracion Efectivamente Cobrada
Dias de Pacto de Permanencia
Sancion por Retiro

Gastos Totales

TIPO DE PARTICIPACION A
21.700,717202
200

200.000
200.000
1
1,35%
N/A
N/A
N/A
N/A
1,35%
30

Clausula 4.4 Redencion de Participaciones

1,74%

>

Evolucién de 100.000 COP invertidos hace 5 afios (en pesos)

138,777

140.000
135.000
130.000
125.000
120.000
115.000
110.000
105.000
100.000

95.000

el
ES

nov-16
mar-17
jul17
nov-17
mar-18
jul-18
nov-18
mar-19
jul-19
nov-19
mar-20
jul-20
nov-20
mar-21
jul-21

PLAZO PROMEDIO DE LAS INVERSIONES
EXCLUYENDO EL DISPONIBLE

EVOLUCION DEL VALOR DEL FONDO DE INVERSION COLECTIVA

Evolucién valor de la unidad en los Ultimos 5 afios (en pesos)

21,652
20000
19.000
18.000
17.000
16.000
15.000
14.000
13.000
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PLAZO PROMEDIO DE LAS INVERSIONES
INCLUYENDO EL DISPONIBLE

1 a 180 dias 23,04% Duracién
181 a 360 dias 15,49%
1 a3 afios 45.92% Dias Afios Dias Afos ‘ Dias Afos
3as5afios 15,55% 544,06 1,491 497,14 1,362 ‘ 46566 1,276
Mas de 5 afios 0,00%

100,00%

>

RENTABILIDAD NETA DEL FONDO DE INVERSION COLECTIVA

RENTABILIDAD HISTORICA (E.A.)

VOLATILIDAD HISTORICA

Pa-lr;:zi(:)::ién Ultimo mes Ultimos 6 meses ~ Afio Corrido Ultimo Afio Ultimos 2 Afios  Ultimos 3 Afios Ultimo mes | Ultimos 6 meses  Afio Corrido Ultimo Afio | Ultimos 2 Afios  Ultimos 3 Afios
TPA 2,692% -0,257% 0,597% 1,366% 2,929% 3,502% 0,49% 0,82% 0,80% 0,69% 1,03% 0,86%

Las obligaciones asumidas por la Fiduciaria Corficolombiana S.A. del Fondo de Inversion Colectiva Abierto con Pacto de Permanencia Capital Plus relacionadas con la gestion del portafolio son de medio y no de resultado. Los dineros entregados por las suscripciones
al Fondo de Inversion Colectiva no son un depdsito, ni generan para la sociedad administradora las obligaciones propias de una institucion de depdsito y no estan amparadas por el seguro de depésito del Fondo de Garantias de Instituciones Financieras FOGAFIN,
ni por ninguno de dicha naturaleza. La inversion en el Fondo de Inversion Colectiva esta sujeta a los riesgos derivados de los activos que componen el portafolio. Los datos suministrados reflejan el comportamiendo histérico del Fondo de Inversion Colectiva, pero

no implica que su comportamiento en el futuro sea igual o semejante.
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IPC Colombia
24,52% 100%

> COMPOSICION DEL PORTAFOLIO

Por califica

AA AA-
10,51% 3,47%

Nacion
18,00%

IBR
AAA TF-Ahorros
54,04% 8,64% 10,43%
UVR
10,62%

Tasa Fija
45,79%

13,98%

Por sector econémico

Sector Financiero COP
82,00% 100%

Composicion del activo

Disponible
8,64%

L Inversiones
?lsa‘((:;gg}o 91,36%

) EXPOSICION NETA DEL PORTAFOLIO
(Derivados y Operaciones de la Naturaleza Apalancada)

A la fecha de corte de la Ficha Técnica, el Fondo de Inversion Colectiva no cuenta con esta clase de inversiones.

HOJA DE VIDA DEL ADMINISTRADOR
DEL PORTAFOLIO

PRINCIPALES INVERSIONES DEL FONDO DE INVERSION COLECTIVA > INFORMACION DE CONTACTO DEL REVISOR FISCAL

S Emisor Participacion frente al total de inversion % Nombre: Enson Steek Urrego Ricaurte Nombre: Diana Carolina Rodriguez

'§ 1. LA NACION 18,00% Teléfono: 618 8000 Profesion: Finanzas y Relaciones Internacionales

S Direccion electrénica: surrego@kpmg.com Estudios: Maestria en Finanzas

';; 2. B. DAVIVIENDA 14,38% El revisor fiscal es el mismo de la administradora: SiX No[] Experiencia: 10 afos en el Sector Financiero

~§ E-mail: diana.rodriguez@fiduciariacorficolombiana.com
Ry 3. BANCO WWB COLOMBIA 10,51% Otros FICs a su cargo:

S PR .

9\ 4. BANCO PICHINCHA S.A 10,49% VPL !,, Confianza Plus, Multlpllcar, Deuda quporatlva,
< Acciones Plus, Sostenible Global, Estrategia Moderada
v 5. BANCO MUNDO MUJER S.A. 10,469 X

E 46% > INFORMACION DE CONTACTO DEL DEFENSOR » EMPRESAS VINCULADAS CON LA SOCIEDAD
S 6. B. COLPATRIA 7.27% DEL CLIENTE ADMINISTRADORA

g - .

Ks) 7.B. OCCIDENTE 4,91% Defensor Principal: Dario Laguado Monsalve Matriz: Corficolombiana, entidad perteneciente

S Direccion: Calle 70 A No. 11 - 83 Bogota al Grupo Aval

& 8. BANCOLOMBIA S.A 4,13% Teléfono: (1) 543 98 50/ 235 16 04/ 249 25 97 Filiales de la Matriz: Leasing Corficolombiana

8 E-mail: dario@defensorialaguadogiraldo.com.co

S 9. B. BOGOTA 3,80% defensorialg@yahoo.com

~

% 10. B. AV VILLAS 3,76%

3

'S tal 87,711%

Los resultados econémicos de la inversion en el fondo de inversion colectiva obedecen a la evolucion de sus activos y a circunstancias de mercado sobre las cuales el administrador realiza su gestion, por lo que la
Superintendencia Financiera de Colombia no garantiza o avala rendimientos o utilidades. Este material es para la informacion de los inversionistas y no estd concebido como una oferta o una solicitud para vender o comprar

activos.

La informacién contenida es sélo una guia general y no debe ser usada como base para la toma de decisiones de inversion. En relacién con Fondo de Inversion Colectiva existe un prospecto de inversion y un prospecto donde
se contiene una informacidn relevante para su consulta y podré ser examinada en www.fiduciariacorficolombiana.com y en nuestras oficinas de Cali, Bogota, Medellin.
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